Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.06.2011   №  213-па
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений
в муниципальную адресную
Программу по проведению

капитального ремонта многоквартирных

домов в монопрофильном муниципальном

образовании «Северодвинск»
на 2010-2011 годы
В целях уточнения размеров финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета и средств собственников помещений в многоквартирных домах, учитывая плановую дату завершения работ и письмо министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области от 06.05.2011 № 203/06-05/1787
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную Программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в монопрофильном муниципальном образовании «Северодвинск» на 2010-2011 годы, утверждённую постановлением Администрации Северодвинска  от 22.11.2010 № 432-па (в редакции от 13.04.2011), изменения, изложив Приложения №1, №2, № 3 в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. Мэра Северодвинска

                      В.Н. Мошарев
Приложение № 1

к муниципальной адресной Программе по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в монопрофильном муниципальном образовании
 «Северодвинск» на 2010-2011 годы,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска от 22.11.2010 № 432-па

(в редакции от  03.06.2011 №  213-па)
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов муниципального образования «Северодвинск»,

в отношении которых планируется получение финансовых средств в рамках муниципальной адресной Программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в монопрофильном муниципальном образовании «Северодвинск» на 2010-2011 годы

	№

 п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь  помещений МКД, кв. м
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади многоквартирного дома
	Плановая  дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	последнего  комплексного капитального ремонта

	всего:
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений  в МКД

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	ул. Воронина, д. 6б
	1981
	-
	кирпич
	9
	1
	4 979,72
	3 325,82
	964,70
	280
	част
	3 037 437
	2 704 812
	180 753,15
	151 871,85
	609,96
	21509,20
	06.2011

	2
	ул. Трухинова, д. 11
	1980
	-
	кирпич
	9
	4
	8 092,00
	7 391,50
	7 391,50
	347
	част
	7 056 000
	6 283 310
	419 890,00
	352 800,00
	871,97
	21509,20
	06.2011

	3
	пр. Бутомы, д. 12
	1982
	-
	панельн
	9
	4
	8 617,00
	7 357,43
	5 572,13
	356
	част
	7 054 000
	6 281 529
	419 771,00
	352 700,00
	818,61
	21509,20
	06.2011

	4
	ул. Ломоносова, д. 114
	1977
	-
	кирпич
	9
	6
	12 389,80
	11 283,00
	7 908,93
	523
	част
	8 843 591
	7 875 145
	526 266,45
	442 179,55
	713,78
	21509,20
	06.2011

	5
	пр. Морской, д. 41б
	1984
	-
	панельн
	9
	6
	13 502,20
	11 643,4
	10 410,50
	553
	част
	10 252 310
	9 129 598
	610 096,50
	512 615,50
	759,31
	21509,20
	06.2011

	6
	ул. Ломоносова, 116
	1978
	-
	кирпич
	9
	4
	7 360,10
	6 582,60
	5 198,74
	267
	част
	6 940 530
	6 180 485
	413 018,50
	347 026,50
	942,99
	21509,20
	09.2011

	7
	пр. Морской, 25
	1979
	-
	кирпич
	9
	1
	2 272,70
	1 995,90
	1 617,80
	100
	част
	1 735 132
	1 545 121
	103 254,40
	86 756,60
	763,47
	21509,20
	09.2011

	ИТОГО

	57 213,52
	49 579,65
	39 064,3
	2 426

	44 919 000
	40 000 000
	2 673 050
	2 245 950
	785,11

Приложение № 2

к муниципальной адресной Программе по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в монопрофильном муниципальном образовании
 «Северодвинск» на 2010-2011 годы,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска от 22.11.2010 № 432-па

(в редакции от  03.06.2011  №  213-па)
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

выполнения в 2011 году муниципальной адресной Программы

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов многоквартирных домов в монопрофильном
муниципальном образовании  «Северодвинск» на 2010-2011 годы

	N
п/п
	Наименование МО
	Общая
площадь
МКД,
всего
	Количество
жителей,
зарегистри-
рованных в
МКД на дату
утверждения
Программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I
квартал

2011 года
	II
квартал 2011 года
	III
квартал

2011 года
	IV
квартал

2011 года
	всего:
	I
квартал

2011 года
	II
квартал

2011 года
	III
квартал

2011 года
	IV
квартал

2011 года
	всего:

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	тыс.руб.
	тыс руб.
	тыс руб.
	тыс руб.
	тыс руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальное
образование «Северодвинск»
	57 213,52
	2 426
	-
	5
	2
	-
	7
	-
	36 243, 338
	8 675,662
	-
	44 919,000

	ИТОГО
	57 213,52
	2 426

	5
	2

	7

	36 243, 338
	8 675,662
	-
	44 919,000

Приложение № 3

к муниципальной адресной Программе по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в монопрофильном муниципальном образовании
 «Северодвинск» на 2010-2011 годы,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска от 22.11.2010 № 432-па

(в редакции от 03.06.2011 №  213-па)
РЕЕСТР

многоквартирных домов по видам ремонта, участвующих

в муниципальной адресной Программе по проведению капитального ремонта

многоквартирных домов многоквартирных домов в монопрофильном
муниципальном образовании «Северодвинск» на 2010-2011 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, ВСЕГО
	ремонт внутренних инженерных систем
	ремонт крыши
	 ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт подвальных помещений
	утепление и ремонт фасадов
	на разработку проектной документации

	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	ул. Воронина, д.6б
	3 037 437
	-
	-
	-
	2
	3 037 437
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	ул. Трухинова, д. 11
	7 056 000
	-
	-
	-
	4
	7 056 000
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	пр. Бутомы, д.12
	7 054 000
	-
	-
	-
	4
	7 054 000
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ул. Ломоносова, д.114
	8 843 591
	-
	-
	-
	5
	8 843 591
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	пр. Морской, д.41б
	10 252 310
	-
	-
	-
	6
	10 252 310
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ул. Ломоносова, 116
	6 940 530
	-
	-
	-
	4
	6 940 530
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	пр. Морской, 25
	1 735 132
	-
	-
	-
	1
	1 735 132
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	44 919 000
	-
	-
	-
	26
	44 919 000
	-
	-
	-
	-
	-